
  

Trelde Næs

21-08-2022

  

Trelde Næs søndag den 21. august 2022.

Denne august søndag inviterer SRC Odense Naturgruppen på en vandretur på

Trelde Næs.

 

”Hilsen fra Trelde Næs – Johan Gotthardt Olsen og Vicky Knudsen”

Skovene på Trelde Næs er en kronjuvel, når det handler om natur, geologi og oplevelser. Her er
dramatiske kystskrænter, smukke vandreture og unik natur med sjældne svampe og orkideer.

Med udgangspunkt i næsset kan man udforske kystlandskabet, der geologisk set er i særklasse. I den høje
Trelde Klint ud til Vejle Fjord kan man se lag fra ikke mindre end tre istider. Næsset er også kendt som et
godt sted at finde fossiler, der fortæller om fortidens liv i det hav, hvor leret blev aflejret.

Langs Lillebæltkysten er det især de mange dramatiske skred i skrænten, der trækker nysgerrige til. Det er
ikke uden grund, at stedet er udpeget som Nationalt geologisk interesseområde.

Søger man lidt væk fra det yderste af næsset, er der rig mulighed for at indsnuse skovens dybe stille ro.
Her kan man gå i timevis uden at møde andre end sig selv - og måske et par af skovens dyr. Her kan man
nyde de gamle træer og den meget varierede skov. Er man heldig, støder man på Danmarks største orkide -
Stor Gøgeurt - eller en af de ni andre orkidearter, der findes i skovene, lige som stedet er landskendt for
sine mange svampe.

Så kridt vandrestøvlerne, pak madkurven, badetøjet eller kikkerteren. I Treldeskovene venter der et væld
af oplevelser og eventyr. Det er bare at komme af sted.

Turen:

Turen bliver ca. 8. til 10. km. lang i varieret terræn. Vi afpasser længden efter hvad der er stemning for på
turdagen.

Vi holder et par kaffe/the-pauser undervejs.

 

Påklædning:



Påklædningen skal afpasses efter vejret. Der anbefales solidt og gerne vandtæt fodtøj.

 

Medbring:

Der medbringes madpakke, kaffe/the og måske lidt kage. Medbring også gerne siddeunderlag til pauserne. 

 

Mødested: PS: nyt mødested parkering ved letbanestation "parkering Odense S"

Vi mødes på letbanens samkørsel/parkeringspladsen Odense S , Sønder hospitalsvej 25, 5250 Odense  –8
tæt ved motorvejsafkørsel 50. kl. 09.30 kører vi mod startstedet.

Kører du efter GPS, kør efter Hestehaven, 5250 Odense 

uden bil kør med letbanen fra centrum mod Hjallese..

 

Startsted:

Vi starter kl. 10.30 fra parkeringspladsen på Trelde Næs, den ligger hvor Trelde Næsvej slutter.

 

Samkørsel: 

Vi opfordrer til samkørsel for dem, der bor i eller omkring Odense. Passagererne i bilerne betaler i
fællesskab 1,50 kr. pr. kørt km. tur- retur til chaufføren.

 

Tilmelding:

Senest fredag d. 20. august kl. 20. pr. mail: naturklub@gmail.com 
Angiv venligst dit medlems- og mobilnummer.
Kan du lægge bil til. 
Ønsker du at køre med andre.
Kommer du direkte til startstedet

 

Afbud på dagen sendes på sms til:

Erling                     20681933 

 

Vel mødt - vi glæder os til at se jer.



 

Med venlig hilsen

Naturgruppen

Karin og Erling

 

 

  

Beskrivelse kommer senere

her er et par link:

https://mst.dk/friluftsliv/danmarks-naturkanon/trelde-naes-og-trelde-skov/

https://udinaturen.dk/shelter/9973
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